П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по созданию и развитию

регионального центра выявления, поддержки и развития способностей
и талантов у детей и молодежи, созданного с учетом опыта фонда
«Талант и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» под председательством
и.о. заместителя Председателя Правительства Республики

Саха (Якутия) С.В. Местникова от 03.11.2020

г. Якутск
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Присутствовали:

ПАВЛОВ
Василий Климович

ректор ГАУ ДО РС (Я) «Малая академия наук
Республики Саха (Якутия)», руководитель
регионального центра

КУПРИЯНОВ
Юрий Степанович

министр культуры и духовного развития
Республики Саха (Якутия)

СИВЦЕВ
Михаил Петрович

министр образования и науки Республики Саха
(Якутия)

ЧЕРДОНОВ
Семен Сергеевич

первый заместитель министра по физической
культуре и спорту Республики Саха (Якутия)

ЕГОРОВ
Владимир Анатольевич

генеральный директор Целевого фонда
будущих поколений Республики Саха (Якутия)

Повестка
1. О текущей ситуации по созданию регионального центра выявления и

поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия).
Информация министра образования и науки Республики Саха (Якутия)

Сивцева М.П.
2. О предложениях по развитию регионального центра выявления и

поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия).
Информация ректора Малой академии наук Республики Саха (Якутия),

руководителя регионального центра Павлова В.К.
3. О проекте распоряжения Главы Республики Саха (Якутия)

«О попечительском совете регионального центра выявления и поддержки
одаренных детей Республики Саха (Якутия) при ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия
наук Республики Саха (Якутия)».

Информация ректора Малой академии наук Республики Саха (Якутия),
руководителя регионального центра Павлова В.К.

Заслушав информацию, обсудив и обменявшись мнениями, РЕШИЛИ:
1. Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)

(Сивцев М.П.):
1.1. Внести в установленном порядке проект распоряжения Главы

Республики Саха (Якутия) «О попечительском совете регионального центра
выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия) при ГАУ ДО
РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)».

Срок – до 03 ноября 2020 года.
1.2. Совместно с Министерством культуры и духовного развития Республики

Саха (Якутия) (Куприянов Ю.С.) и Министерством по физической культуре и
спорту Республики Саха (Якутия) (Григорьев И.Ю.) обеспечить исполнение
мероприятий комплекса мер (дорожной карты) по созданию и открытию центра
выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия) в
установленные сроки.

Срок – постоянно.
2. ГАУ ДО РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

(Павлов В.К.):
2.1. Предусмотреть в двухлетнем плане работы регионального центра

выездные мероприятия в муниципальные районы и городские округа республики с
целью выявления одаренных детей.

Срок – до 30 ноября 2020 года.
2.2. Провести работу по расширению реестра ключевых партнеров

регионального центра выявления и поддержки одаренных детей Республики Саха
(Якутия).

Срок – до 1 сентября 2021 года.
2.3. Совместно с Министерством культуры и духовного развития Республики

Саха (Якутия) (Куприянов Ю.С.) и Министерством по физической культуре и
спорту Республики Саха (Якутия) (Григорьев И.Ю.) рассмотреть вопрос по
расширению направлений деятельности регионального центра выявления и
поддержки одаренных детей Республики Саха (Якутия).

Срок – до 30 ноября 2020 года.

и.о. заместителя Председателя
Правительства Республики Саха
(Якутия)

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Местников